
ZARZĄDZENIE NR 256/2022 
WÓJTA GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 7 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Szydłowo na rok 2022. 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2022 r., poz. 1634 z późn.zm.) oraz § 11 pkt 1-5 uchwały Nr XVII/446/2021 Rady Gminy Szydłowo z dnia 
29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022 zmienionej uchwałą Nr XLVIII/493/2022 Rady 
Gminy Szydłowo z dnia 29 kwietnia 2022 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Szydłowo na rok 2022 - zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Szydłowo na rok 2022 przyjętym uchwałą XLII/446/2021 Rady Gminy Szydłowo 
z dnia 29 grudnia 2021 r., zmienionym zarządzeniem Nr 17/2022 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 17 stycznia 
2022 r., uchwałą Nr XLIII/457/2022 Rady Gminy Szydłowo z dnia 28 stycznia 2022 r., zarządzeniem Nr 33/2022 
Wójta Gminy Szydłowo z dnia 28 stycznia 2022 r., uchwałą Nr XLV/480/2022 Rady Gminy Szydłowo z dnia 
11 marca 2022 r., zarządzeniem Nr 75/2022 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 22 marca 2022 r., uchwałą Nr 
XLVI/481/2022 Rady Gminy Szydłowo z dnia 25 marca 2022 r., uchwałą Nr XLVII/490/2022 Rady Gminy 
Szydłowo z dnia 6 kwietnia 2022 r., zarządzeniem Nr 92/2022 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 13 kwietnia 2022 r., 
uchwałą Nr XLVIII/493/2022 Rady Gminy Szydłowo z dnia 29 kwietnia 2022 r., zarządzeniem  Nr  106/2022 
Wójta  Gminy Szydłowo z dnia 29 kwietnia 2022 r., zarządzeniem  Nr  112/2022 Wójta  Gminy Szydłowo z dnia 
13 maja 2022 r., uchwałą Nr XLIX/505/2022 Rady Gminy Szydłowo z dnia 27 maja 2022 r., uchwałą Nr 
L/516/2022 Rady Gminy Szydłowo z dnia 24 czerwca 2022 r., zarządzeniem Nr 146/2022 z dnia 24 czerwca 
2022 r., zarządzeniem  Nr  157/2022 Wójta  Gminy Szydłowo z dnia 1 sierpnia 2022 r., uchwałą Nr LI/526/2022 
Rady Gminy Szydłowo z dnia 26 sierpnia 2022 r., zarządzeniem  Nr  178/2022 Wójta  Gminy Szydłowo z dnia 
31 sierpnia 2022 r., zarządzeniem  Nr  187/2022 Wójta  Gminy Szydłowo z dnia 9 września 2022 r., zarządzeniem  
Nr  190/2022 Wójta  Gminy Szydłowo z dnia 15 września 2022 r., uchwałą Nr LIII/537/2022 Rady Gminy 
Szydłowo z dnia 30 września 2022 r., zarządzeniem  Nr 206/2022 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 10 października 
2022 r., uchwałą  Nr LIV/543/2022 Rady Gminy Szydłowo z dnia 19 października 2022 r., uchwałą Nr 
LV/545/2022 Rady Gminy Szydłowo z dnia 28 października 2022 r., zarządzeniem Nr 222/2022 Wójta Gminy 
Szydłowo z dnia 28 października 2022 r., uchwałą Nr LVI/550/2022 Rady Gminy Szydłowo z dnia 15 listopada 
2022 r, uchwałą Nr LVII/551/2022 Rady Gminy Szydłowo z dnia 25 listopada 2022 r., zarządzeniem Nr 248/2022 
Wójta Gminy Szydłowo z dnia 28 listopada 2022 r.,    - wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok w wysokości 71.984.609,29 zł z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 62.663.823,77 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 9.320.785,52 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1”,, 

b) załącznik nr 1 do uchwały budżetowej zostaje zmieniony zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w § 2:  

a)  ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok, w wysokości 82.484.989,80 zł z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości  61.576.082,59 zł; 

2) wydatki majątkowe  w wysokości 20.908.907,21 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2”,, 

b) załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej zostaje zmieniony zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały, 

c) określony w ust.2 załącznik nr 3 przedstawiający dochody  z tytułu dotacji celowych  na realizację zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami zostaje zmieniony zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia, 



d) określony w ust.3 załącznik nr 4 przedstawiający wydatki  z tytułu dotacji celowych  na realizację zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami zostaje zmieniony zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia; 

3) określony w załączniku nr 16 plan finansowy środków z Funduszu Pomocy na rok 2022, zostaje zmieniony 
zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom właściwych komórek organizacyjnych Urzędu Gminy 
Szydłowo oraz kierownikom właściwych jednostek organizacyjnych. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Szydłowo 
 
 

Tobiasz Wiesiołek 

 



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 256/2022 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 7 grudnia 2022 r.

Plan dochodów dla Gminy Szydłowo na 2022 rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 337 675,00 -22 400,00 1 315 275,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

80 500,00 -14 900,00 65 600,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

77 500,00 -14 900,00 62 600,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 28 060,00 -7 500,00 20 560,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

13 060,00 -7 500,00 5 560,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7 830 888,00 2 232,00 7 833 120,00

85395 Pozostała działalność 7 830 888,00 2 232,00 7 833 120,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

341 410,00 2 232,00 343 642,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 73 085,00 -392,00 72 693,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 73 085,00 -392,00 72 693,00

2040

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej
opieki wychowawczej finansowanych w całości przez
budżet państwa w ramach programów rządowych

25 085,00 -392,00 24 693,00

855 Rodzina 8 803 073,51 2 508,25 8 805 581,76

85501 Świadczenie wychowawcze 4 840 266,00 2 508,25 4 842 774,25

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

4 827 266,00 2 508,25 4 829 774,25

Razem: 72 002 661,04 -18 051,75 71 984 609,29

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 256/2022 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 7 grudnia 2022 r.

Plan wydatków dla Gminy Szydłowo na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 145 000,00 0,00 145 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 113 000,00 0,00 113 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 113 000,00 -14 977,88 98 022,12

4430 Różne opłaty i składki 0,00 14 977,88 14 977,88

750 Administracja publiczna 8 311 680,40 0,00 8 311 680,40

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 410 108,95 0,00 7 410 108,95

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

20 000,00 -5 799,00 14 201,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 12 000,00 4 435,00 16 435,00

4430 Różne opłaty i składki 22 650,00 1 364,00 24 014,00

852 Pomoc społeczna 3 470 460,70 -22 400,00 3 448 060,70

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

157 500,00 -14 900,00 142 600,00

3110 Świadczenia społeczne 157 500,00 -14 900,00 142 600,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 83 060,00 -7 500,00 75 560,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 326,66 -1 121,36 11 205,30

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 70 120,34 -6 378,64 63 741,70

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7 934 801,69 2 232,00 7 937 033,69

85395 Pozostała działalność 7 934 801,69 2 232,00 7 937 033,69

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

301 320,00 2 200,00 303 520,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

27,85 32,00 59,85

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 136 885,00 -392,00 136 493,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 89 385,00 -392,00 88 993,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 25 085,00 -392,00 24 693,00

855 Rodzina 9 115 128,08 2 508,25 9 117 636,33

85501 Świadczenie wychowawcze 4 856 836,79 2 508,25 4 859 345,04

3110 Świadczenia społeczne 4 811 360,00 2 500,00 4 813 860,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 277,78 8,25 6 286,03

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 179 376,10 0,00 6 179 376,10

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 683 867,00 0,00 2 683 867,00

BeSTia Strona 1 z 2



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 -8 995,00 26 005,00

4260 Zakup energii 3 000,00 1 000,00 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 461 143,00 8 995,00 2 470 138,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 3 000,00 -1 000,00 2 000,00

Razem: 82 503 041,55 -18 051,75 82 484 989,80

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 256/2022 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 7 grudnia 2022 r.

Dochody z tytułu dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 8 718 604,51 2 508,25 8 721 112,76

85501 Świadczenie wychowawcze 4 827 266,00 2 508,25 4 829 774,25

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

4 827 266,00 2 508,25 4 829 774,25

Razem: 10 659 289,55 2 508,25 10 661 797,80

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 256/2022 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 7 grudnia 2022 r.

Wydatki z tytułu dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 8 718 604,51 2 508,25 8 721 112,76

85501 Świadczenie wychowawcze 4 827 266,00 2 508,25 4 829 774,25

3110 Świadczenia społeczne 4 811 360,00 2 500,00 4 813 860,00

4300 Zakup usług pozostałych 326,00 8,25 334,25

Razem: 10 655 428,98 2 508,25 10 657 937,23

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 5
do zarządzenia 256/2022
Wójta Gminy Szydłowo
z dnia 7 grudnia 2022 r.

plan zmniejszenie zwiększenie plan po zmianach

Dochody
524 107,51 0,00 2 232,00 526 339,51

750 Administracja publiczna
1 592,51 0,00 0,00 1 592,51

75095 Pozostała działalność
1 592,51 0,00 0,00 1 592,51

0970 Wpływy z różnych dochodów
0,00 0,00 0,00 0,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 1 592,51 0,00 0,00 1 592,51

758 Różne rozliczenia
162 440,00 0,00 0,00 162 440,00

75814 Różne rozliczenia finansowe
162 440,00 0,00 0,00 162 440,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 162 440,00 0,00 0,00 162 440,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna
7 446,00 0,00 0,00 7 446,00

85295 Pozostała działalność
7 446,00 0,00 0,00 7 446,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy
7 446,00 0,00 0,00 7 446,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 0,00 0,00 0,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
341 410,00 0,00 2 232,00 343 642,00

85395 Pozostała działalność
341 410,00 0,00 2 232,00 343 642,00

0970 Wpływy z różnych dochodów
0,00 0,00 0,00 0,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 341 410,00 0,00 2 232,00 343 642,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

11 219,00 0,00 0,00 11 219,00

85595 Pozostała działalność

11 219,00 0,00 0,00 11 219,00

0970 Wpływy z różnych dochodów

0,00 0,00 0,00 0,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy
11 219,00 0,00 0,00 11 219,00

Plan finansowy środków z Funduszu Pomocy na rok 2022



Wydatki
524 107,51 0,00 2 232,00 526 339,51

750 Administracja publiczna
1 592,51 0,00 0,00 1 592,51

75095 Pozostała działalność
1 592,51 0,00 0,00 1 592,51

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia
0,00 0,00 0,00 0,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 232,20 0,00 0,00 232,20

4740 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy
1 137,00 0,00 0,00 1 137,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 223,31 0,00 0,00 223,31

801 Oświata i wychowanie
162 440,00 0,00 0,00 162 440,00

80101 Szkoły podstawowe
138 897,00 0,00 0,00 138 897,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 116 152,00 0,00 0,00 116 152,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli
0,00 0,00 0,00 0,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 22 745,00 0,00 0,00 22 745,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych
600,00 0,00 0,00 600,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 502,00 0,00 0,00 502,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli
0,00 0,00 0,00 0,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 98,00 0,00 0,00 98,00

80104 Przedszkola
13 517,50 0,00 0,00 13 517,50

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 11 306,00 0,00 0,00 11 306,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli
0,00 0,00 0,00 0,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 211,50 0,00 0,00 2 211,50

80113 Dowożenie uczniów do szkół
9 425,50 0,00 0,00 9 425,50

4300 Zakup usług pozostałych
0,00 0,00 0,00 0,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy
9 425,50 0,00 0,00 9 425,50

852 Pomoc społeczna
7 446,00 0,00 0,00 7 446,00

85295 Pozostała działalność
7 446,00 0,00 0,00 7 446,00

3110 Świadczenia społeczne
0,00 0,00 0,00 0,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy 7 446,00 0,00 0,00 7 446,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
0,00 0,00 0,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
341 410,00 0,00 2 232,00 343 642,00

85395 Pozostała działalność
341 410,00 0,00 2 232,00 343 642,00

3110 Świadczenia społeczne
0,00 0,00 0,00 0,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy 301 320,00 0,00 2 200,00 303 520,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na teytorium RP 36 300,00 0,00 0,00 36 300,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowmników
0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
0,00 0,00 0,00 0,00



4300 Zakup usług pozostałych
0,00 0,00 0,00 0,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 27,85 0,00 32,00 59,85

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy
3 036,15 0,00 0,00 3 036,15

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 604,84 0,00 0,00 604,84

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 121,16 0,00 0,00 121,16

855 Rodzina
11 219,00 0,00 0,00 11 219,00

85595 Pozostała działalność
11 219,00 0,00 0,00 11 219,00

3110 Świadczenia społeczne
0,00 0,00 0,00 0,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 10 883,00 0,00 0,00 10 883,00

4210 Zakupy materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 0,00

4350

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 336,00 0,00 0,00 336,00



 
Uzasadnienie  

do zarządzenia Nr 256/2022 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 7 grudnia 2022 r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Szydłowo na rok 2022 r. 

Po stronie dochodów zmniejszono budżet Gminy o kwotę 18.051,75 zł do kwoty              71.984.609,29 zł. 
Dokonano następujących zmian: 

W dziale 852, zmniejszono planowane dochody o łączną kwotę  22.400,00 zł, w tym: 

W rozdziale 85214, § 2030, zmniejszono planowane dochody o kwotę  14.900,00 zł, na podstawie pisma 
Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.496.2022.7 z dnia 30 listopada 2022 r. zmniejszony został plan dotacji 
celowych na rok 2022, w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań. 

W rozdziale 85228, § 2030, zmniejszono planowane dochody o kwotę  7.500,00 zł, na podstawie pisma 
Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.490.2022.7 z dnia 28 listopada 2022 r. zmniejszony został plan dotacji 
celowych na rok 2022, w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań. 

W dziale 853, rozdział 85395, § 2100, zwiększono planowane dochody o kwotę  2.232,00 zł na podstawie 
potwierdzenia przelewu Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu z dnia  30.11.2022 r. 
z przeznaczeniem na  jednorazowe świadczenie dla obywatela Ukrainy  oraz obsługę zadania. Środki pochodzą 
z Funduszu Pomocy. 

W dziale 854,  rozdział 85415, § 2040, zmniejszono planowane dochody o kwotę  392,00 zł na podstawie 
pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.493.2022.2 z dnia 30 listopada 2022 roku zmniejszony został 
plan  dotacji celowych na rok 2022, w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań, 
dotyczy dotacji celowej na dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów 
w ramach Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu 
podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 2020-2022 – II transza. 

W dziale 855, rozdział 85501, § 2060, zwiększono planowane dochody o kwotę 2.508,25 zł, na podstawie 
pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.506.2022.2 z dnia 5 grudnia 2022 r. dotacja celowa na rok 
2022 została zwiększona z przeznaczeniem na uregulowanie przez gminę zobowiązań wymagalnych Skarbu 
Państwa w związku z realizacją ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1577). 

Powyższe zmiany planowanych dochodów przedstawia załącznik Nr 1, Nr 3 i Nr 5 niniejszego zarządzenia. 

Po stronie wydatków zmniejszono budżet Gminy o kwotę 18.051,75 zł, do kwoty  82.484.989,80 zł. 
Dokonano następujących zmian:  

W dziale 700, rozdział 70005, dokonano przeniesienia planowanych wydatków na kwotę 14.977,88 zł, z § 
4300, na § 4430, dotyczy przeniesienia opłat zgodnie z klasyfikacją budżetową. 

W dziale 750, rozdział 75023, dokonano przeniesienia planowanych wydatków na kwotę 5.799,00 zł, 
pomiędzy paragrafami, w tym: 

§ 4140, zmniejszono planowane wydatki o kwotę  5.799,00 zł, w związku z zwiększeniem ilości osób 
z orzeczeniem o niepełnosprawności, zmniejsza się składka na PFRON, 

§ 4280, zwiększono planowane wydatki o kwotę 4.435,00 zł, na dodatkowe badania pracowników obsługi 
z tytułu przystąpienia do kursu na prawo jazdy kategorii BE, szczepienia pracowników obsługujących 
kanalizację oraz badania nowych pracowników, których nie przewidziano w planie budżetowym, 

§ 4430, zwiększono planowane wydatki o kwotę 1.364,00 zł, na składkę członkowską na Związek Gmin 
Wielkopolskich Rzeczypospolitej. 

W dziale 852, zmniejszono planowane wydatki o łączną kwotę  22.400,00 zł, w tym: 

W rozdziale 85214, § 3110, zmniejszono planowane wydatki o kwotę  14.900,00 zł, na podstawie pisma 
Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.496.2022.7 z dnia 30 listopada 2022 r. zmniejszony został plan dotacji 
celowych na rok 2022, w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań. 

W rozdziale 85228, § 4110, § 4170, zmniejszono planowane wydatki o łączną kwotę  7.500,00 zł, na 
podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.490.2022.7 z dnia 28 listopada 2022 r. zmniejszony 



został plan dotacji celowych na rok 2022, w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych 
zadań. 

W dziale 853, rozdział 85395, § 3280, § 4350, zwiększono planowane wydatki o kwotę  2.232,00 zł na 
podstawie potwierdzenia przelewu Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu z dnia  30.11.2022 r. 
z przeznaczeniem na  jednorazowe świadczenie dla obywatela Ukrainy  oraz obsługę zadania. Środki pochodzą 
z Funduszu Pomocy. 

W dziale 854, rozdział 85415, § 3260, zmniejszono planowane wydatki o kwotę  392,00 zł na podstawie 
pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.493.2022.2 z dnia 30 listopada 2022 roku zmniejszony został 
plan  dotacji celowych na rok 2022, w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań, 
dotyczy dotacji celowej na dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów 
w ramach Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu 
podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 2020-2022 – II transza. 

W dziale 855, rozdział 85501, § 3110, § 4300, zwiększono planowane wydatki o łączną kwotę 2.508,25 zł, 
na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.506.2022.2 z dnia 5 grudnia 2022 r. dotacja celowa 
na rok 2022 została zwiększona z przeznaczeniem na uregulowanie przez gminę zobowiązań wymagalnych 
Skarbu Państwa w związku z realizacją ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu 
dzieci (Dz. U. z 2022 r. poz. 1577). 

W dziale 900, rozdział 90002, dokonano przeniesienia planowanych wydatków pomiędzy paragrafami, 
w tym: 

§ 4210, zmniejszono planowane wydatki o łączną kwotę  8.995,00 zł, w tym:  

zmniejszono planowane wydatki o kwotę  4.695,00 zł, na zakup materiałów i wyposażenia dotyczy: 
„Edukacji ekologicznej w zakresie segregacji”, zmniejszono planowane wydatki o kwotę  4.300,00 zł, na zakup 
kontenera do PSZOK, 

§ 4260, zwiększono planowane wydatki o kwotę 1.000,00 zł, na usługi dystrybucji energii w PSZOK, 

§ 4300, zwiększono planowane wydatki o kwotę 8.995,00 zł, w tym: na reklamę prasową dotyczy: „Edukacji 
ekologicznej w zakresie segregacji”, przygotowanie sprawozdania rocznego, drukowanie i dzierżawę drukarki, 
opłatę pocztową, 

§ 4610, zmniejszono planowane wydatki o kwotę  1.000,00 zł, w celu dostosowania poziomu środków do 
planowanego wykonania do końca roku 2022. 

Powyższe zmiany wydatków budżetu Gminy przedstawia załącznik Nr 2, Nr 4 i Nr 5 niniejszego zarządzenia. 


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d

	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	 
	Uzasadnienie

